
1 
 

Zpráva o činnosti a plnění Plánu práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje za rok 2015 

 

 

Činnost Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále 

jen VVVZ  ZÚK nebo výbor) v roce 2015 vycházela ze zákona o krajích a schváleného 

Statutu a řídila se plánem práce schváleným Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

 

VVVZ  ZÚK úzce spolupracuje s odborem školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu 

(dále jen „odbor SMT“). Pravidelnými účastníky jsou Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru 

SMT, Mgr. Ludislava Poupalová, vedoucí oddělení správního a tajemnice VVVZ ZÚK, Mgr. 

Roman Kovář, vedoucí oddělení organizací a koncepcí.  

 

VVVZ ZÚK se podle plánu práce sešel v roce 2015 na pravidelných jednáních 10 x.  

Dne 30. 3. 2015 se VVVZ  ZÚK sešel k zasedání, které se uskutečnilo společně s Komisí pro 

sport a volný čas za účelem přidělování dotací pro volnočasové aktivity a sport pro rok 2015.  

 

Dne 4. 2. 2015 proběhla na KÚ v Ústí nad Labem prezentace Gymnázia Friedricha Schillera 

v Pirně, které realizuje pro české a německé žáky dvojnárodnostní dvojjazyčný česko – 

německý projekt vzdělávání. Pravidelné akce se zúčastnili zástupci gymnázia, zástupci 

odboru SMT, předsedkyně VVVZ ZÚK a rodiče s žáky. 

 

Aktivita a spolupráce členů výboru na jednáních byla velmi dobrá a případná nepřítomnost 

členů byla většinou řádně omluvena. Jmenný seznam evidence účasti byl předán hejtmanovi 

Ústeckého kraje Oldřichu Bubeníčkovi. 

Ze všech jednání VVVZ ZÚK je vždy vedle usnesení pořizován zápis dokumentující celý 

průběh jednání. Evidenci usnesení a zápisů vede tajemnice Mgr. Ludislava Poupalová.  

 

 

Plnění plánu práce 

 

 Leden – 29. 1. 2015 Krajský úřad  

Výbor vzal na vědomí informace vedoucího odboru SMT – úkoly na rok 2015 

 

 Únor – 26. 2. 2015 Krajský úřad 

Výbor projednal a doporučil Radě ÚK vzít na vědomí Výroční zprávu o stavu rozvoji 

vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji za školní rok 2013/2014 

 

 Březen – 30. 3. 2015 Krajský úřad 

Výbor projednal a doporučil k realizaci - Seznam projektů v rámci dotačního   

programu „Sport 2015“ a „Volný čas 2015“ 

 

 Duben – 24. 4. 2015 Krajský úřad 

Výbor vzal na vědomí Zprávu ředitele Úřadu práce v Ústí nad Labem  

o nezaměstnanosti v Ústeckém kraji k 31. 3. 2015 

Výbor vzal na vědomí informace prezentované HSR Ústeckého kraje o podpoře 

technického vzdělávání 

 

příloha 1



2 
 

 Květen – 28. 5. 2015 Návštěva - Vyšší odborná škola a Střední škola,  

Varnsdorf, příspěvková organizace        

 

 Červen –  25. 6. 2015 Krajský úřad 

Výbor vzal na vědomí informaci odboru SMT o přijímacích zkouškách na SŠ pro 

školní rok 2015/2016  (maturitní obory)  

Výbor nesouhlasil se zřízením Střední školy Ústeckým krajem, na adrese Karolíny 

Světlé 2703, 407 47 Varnsdorf 

 

 Září  –  17. 9. 2015 Krajský úřad 

Výbor souhlasil s pokračováním Motivačního programu pro střední školství 

v Ústeckém kraji – Příspěvek na dojíždění pro školní rok 2015/2016, Stipendium pro 

žáky středních škol ve vybraných oborech vzdělávání pro školní rok 2015/2016 

 

 Říjen –  22. 10. 2015  

            Návštěva – Konzervatoř,  Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 

Výbor souhlasil s pokračováním programu PAŽIT v roce 2016 

Výbor rozhodl navrhnout ZÚK  schválení výjimky - Dotační program „Volný čas 

2016“ (viz usnesení č.136/31VVVZ/2015) 

Výbor doporučil ZÚK zřízení sociální pobytové služby Dům na půl cesty 

Výbor nepřijal usnesení na ZDVOP - Mosťáček, žádost o dofinancování nákladů za 

rok 2015 a snížení kapacity na 16 lůžek 

 

 Listopad – 26. 11. 2015 Krajský úřad  

Výbor ZÚK schválil hodnotící kritéria dotačního programu „Volný čas 2016“ 

Výbor schválil plán práce pro rok 2016 

 

 Prosinec – 10. 12. 2015 Krajský úřad 

Výbor vzal na vědomí zprávu předsedkyně Ing. Dagmar Waicové o činnosti a plnění 

plánu práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého 

kraje za rok 2015          

 

 

Poznámka: Na všech jednáních byly projednávány změny v rejstříku škol a školských 

zařízení, došlá pošta, usnesení a různé. 

                                                           

Během roku 2015 navštívila předsedkyně výboru příspěvkové organizace zřizované 

Ústeckým krajem a ostatní školská zařízení v Ústeckém kraji: 

Dětský domov "Země dětí" a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, příspěvková 

organizace, Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková 

organizace, Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, Hotelová škola, 

Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková 

organizace, Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace – středisko Bílina, 

Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín-Libverda, 

příspěvková organizace, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí 

nad Labem, Palachova 35, příspěvková organizace, Střední škola stavební, Teplice, 

příspěvková organizace, Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace, 

Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 

organizace, Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 

organizace, Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace, 

příloha 1



3 
 

Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace, Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace, Střední 

průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace;  

Základní škola, Vrchoslavská 88, Novosedlice, Základní škola a Praktická škola, Karla Čapka 

270, Krupka
1
. 

 
 
 
 
 
 

Ing. Dagmar Waicová 

předsedkyně 

Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

Zastupitelstva Ústeckého kraje  

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 10. 12. 2015 
 

                                                           
1
 Ostatní školská zařízení zřizovaná obcemi v Ústeckém kraji 

 

příloha 1




